00-IC-F0056 – Issue 6.2           This certificate may only be reproduced in its entirety and without any change, schedule included.   Page 1 of 3
[1] EC-TYPE EXAMINATION CERTIFICATE
 e
[2]                    Equipment or Protective System intended for use
in Potentially Explosive Atmospheres
Directive 94/9/EC
[3] EC-Type Examination Certificate Number: DEMKO 06 ATEX 137481X Rev. 1
[4] Equipment or Protective System: Associated Apparatus, Flammable Liquid Measurement Console, TLS-350

Zwischenraum eines doppelwandigen Tanks. Das zugehörige Gerät ist zur Verwendung innerhalb des in DEMKO 06
ATEX 137480X beschriebenen eigensicheren Systems vorgesehen.
Typenbezeichnungen:
Teilenummer:  8470 6    0  -  0   0   0
       I II    III   IV   V VI
 I - Typenbezeichnung
  8470 - TLS-350
  8482 - TLS-350R
 II - Zulassungen
  6 - ATEX
 III – Herstellerhinweis, steht nicht im Zusammenhang mit der Zertifizierung (0-9)
 IV - Optional (Diese Option steht nicht im Zusammenhang mit der Sicherheit des Gerätes)
  0-9 Kommunikationen
 V - Optional (Diese Option steht nicht im Zusammenhang mit der Sicherheit des Gerätes)
  0-9 Kommunikationen
 VI - Betriebsspannung
  Definiert die Eingangsspannung, maximal 250 Volt
Temperaturbereich:
Der Umgebungstemperaturbereich für die Konsolen beträgt 0°C ≤ Ta ≤ +40°C.
Elektrische Kennwerte:
Spezifikationen Eigensicherheit:
Uo :  12,6V
Io :  196mA
Po :  0,62W
Co :  13,5µF
Lo :  3,7mH
Hinweis - Die Werte für Co und Lo sind die Gesamtsumme von allen Anschüssen wenn diese Geräte in Installationen
verwendet werden welche nicht den in 06 ATEX 137480X aufgeführten Systemschreibungen entsprechen. Basierend
auf der Übereinstimmung mit EN 60079-25,2004 gelten diese Werte für Co und Lo nicht, wenn diese Geräte in
Übereinstimmung mit den in 06 ATEX 137480X aufgeführten Systemschreibungen installiert wurden.
Installationsanweisungen:
Siehe besondere Bedingungen für die sichere Handhabung.
Montageanweisungen:
Keine.
Wiederkehrende Überprüfungen:
Keine.
[13]                                                Anlage (zur Übersetzung)
[14]                                 EG-Baumusterprüfbescheinigung Nr.
                            DEMKO 06 ATEX 137481X Rev. 1
                                  Bericht: SR9096350
[16] Berichtsnummer:
Projektbericht Nr.:  SR9096350 (Hazardous Location Testing)
Zeichnungs-
nummer  Rev.  Datum  Beschreibung
331671-105   B  2012-06-21 Safety Certification TLS-350 Series Consoles
[17] Besondere Bedingungen für die sichere Handhabung:
 Dieses Gerät muss als Teil des in DEMKO 06 ATEX 137480X definierten eigensicheren Systems. Die
beschreibenden Systemdokumente und die Installationsanleitung 557013-578 zusammen mit dem
obengenannten Zertifikat sind während der Installation einzuhalten.
 Um einen sicheren Betrieb sicherzustellen müssen alle Module oder Abdeckungen sowohl bei eigensicheren
Gehäusen als auch bei jenen für nicht spezifizierte Stromkreise installiert sein.
[18] Grundlegende Gesundheits- und Sicherheitsanforderungen
Bezüglich ESR bestätigt diese Anlage lediglich die Übereinstimmung mit Anhang III der ATEX Richtlinie. Die
Konformitätserklärung des Herstellers erklärt die Übereinstimmung mit anderen Richtlinien im Zusammenhang.
Zusätzliche Informationen
Der Hersteller hat die benannte Stelle, der die technischen Unterlagen zur EG-Baumusterprüf-bescheinigung
vorliegen, über alle Änderungen wie im ANHANG III der Richtlinie des Rates der Europäischen Gemeinschaften vom
23. März 1994 (94/9/EG) beschrieben zu unterrichten.
Veeder-Root
2709 Route 764
Duncansville, PA 16635
USA
Tel:  +1 814 695 4476
Fax: +1 814 695 7605
www.gilbarco.com   -   www.veeder.com
Copyright 2014 Gilbarco Veeder-Root Inc.  All rights reserved.
EC Declaration of Conformity